
1 / 5

Soziale und andere besondere Dienstleistungen – öffentliche Aufträge

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Vorpommern-Rügen
Postanschrift: Carl-Heydemann-Ring 67
Ort: Stralsund
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Postleitzahl: 18437
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@lk-vr.de 
Telefon:  +49 3831/357-1564
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.lk-vr.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E35941893
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E35941893
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Postdienstleistungen für den Landkreis Vorpommern-Rügen

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
64110000 Postdienste

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Der Landkreis Vorpommern-Rügen beabsichtigt Postdienstleistungen zu vergeben. Gegenstand der 
Beauftragung ist – soweit nichts anderes geregelt ist – die Abholung, Beförderung, Frankierung, das 
Freimachen, Vorsortierung und Zustellung von Postsendungen jeglicher Art, insbesondere Brief-, Paket- 
und Infopost sowie Kurier- und Auslandssendungen, des Landkreises Vorpommern-Rügen und seiner 
Organisationseinheiten.

mailto:vergabe@lk-vr.de
http://www.lk-vr.de
https://www.subreport.de/E35941893
https://www.subreport.de/E35941893


2 / 5

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 6

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Briefsendungen national
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
64110000 Postdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Abholung der Post in 18437 Stralsund, Zustellung national

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 1 beinhaltet die Briefsendungen national und damit Sendungen bis 1.000 Gramm innerhalb Deutschlands. 
Die Leistung umfasst die arbeitstägliche (Mo-Fr) Abholung und Beförderung und die werktägliche (Mo-Sa) 
Zustellung von Postsendungen.

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung
Beginn: 01/01/2023
Ende: 31/12/2025

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Briefsendungen international
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
64110000 Postdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Abholung in 18437 Stralsund, Zustellung europa- und weltweit

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 2 beinhaltet die Briefsendungen international und damit Sendungen bis 1.000 Gramm außerhalb 
Deutschlands. Die Leistung umfasst die arbeitstägliche (Mo-Fr) Abholung und Beförderung und die werktägliche 
(Mo-Sa) Zustellung von Postsendungen.

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung
Beginn: 01/01/2023



3 / 5

Ende: 31/12/2025

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Postzustellungsaufträge
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
64110000 Postdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Abholung der Sendungen in 18437 Stralsund, Zustellung bundes- und weltweit

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 3 beinhaltet die Postzustellungsaufträge national und international und damit die nachweispflichtigen 
Sendungen mit Postzustellungsurkunde (PZU) nach den Vorschriften der § 177 ff. der Zivilprozessordnung/§ 33 
Postgesetz.

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung
Beginn: 01/01/2023
Ende: 31/12/2025

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Päckchen und Pakete
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
64110000 Postdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Abholung in 18437 Stralsund, Zustellung bundes- und weltweit

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 4 beinhaltet die die Abholung und Zustellung von Päckchen (bis 2.000 Gramm) und Paketen (bis 31,5 kg) 
bundes- und weltweit. Die Leistung umfasst die arbeitstägliche (Mo-Fr) Abholung und Beförderung und die 
werktägliche (Mo-Sa) Zustellung von Sendungen.

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung



4 / 5

Beginn: 01/01/2023
Ende: 31/12/2025

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Einschreiben national
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
64110000 Postdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Abholung in 18437 Stralsund, Zustellung deutschlandweit

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 5 beinhaltet die die Abholung und Zustellung Einschreiben jeglicher Art bundesweit. Die Leistung 
umfasst die arbeitstägliche (Mo-Fr) Abholung und Beförderung und die werktägliche (Mo-Sa) Zustellung von 
Sendungen.

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung
Beginn: 01/01/2023
Ende: 31/12/2025

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Einschreiben international
Los-Nr.: 6

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
64110000 Postdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Abholung in 18437 Stralsund, Zustellung europa- und weltweit

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Los 6 beinhaltet die die Abholung und Zustellung Einschreiben jeglicher Art europa- und weltweit. Die Leistung 
umfasst die arbeitstägliche (Mo-Fr) Abholung und Beförderung und die werktägliche (Mo-Sa) Zustellung von 
Sendungen.

II.2.6) Geschätzter Wert



5 / 5

II.2.7) Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung
Beginn: 01/01/2023
Ende: 31/12/2025

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Lizenzerteilung nach §§ 5, 6 Postgesetz

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung

IV.1.10) Identifizierung der geltenden nationalen Vorschriften für das Verfahren:

IV.1.11) Hauptmerkmale des Vergabeverfahrens:

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge / Schlusstermin für den Eingang 
von Interessenbekundungen
Tag: 18/07/2022
Ortszeit: 10:00

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Landes M-V bei dem Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und 
Gesundheit
Postanschrift: Johannes-Stelling-Straße
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
15/06/2022


